
  

 

 

Na temelju članka 10. stavka 3., 4., 5. i 6. Zakona o trgovini (''Narodne novine'' br. 87/08, 

96/08, 116/08, 76/09, 114/11, 68/13 i 30/14), članka 29., 31., 33. i 37. Pravilnika o minimalnim 

tehničkim i drugim uvjetima koji se odnose na prodajne objekte, opremu i sredstva u prodajnim 

objektima i uvjetima za prodaju robe izvan prodavaonica (''Narodne novine'' br. 66/09, 108/09 i 8/10) i 

članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09, 

7/11, 7/13 i 7/15), Gradsko vijeće Grda Vukovara na 3. sjednici, održanoj 19. listopada 2017., donosi 

 

  

ODLUKU  

o mjestima i uvjetima trgovine na malo izvan prodavaonica  

  

OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Pod prodajom roba izvan prodavaonica u Odluci o određivanju mjesta i prodaje roba izvan 

prodavaonica i uvjetima pokretne prodaje na području Grada Vukovara (dalje u tekstu: Odluka) smatra 

se prodaja roba i/ili usluga na štandovima i klupama izvan tržnice na malo, putem kioska, pokretnom 

prodajom, putem automata i prigodnom prodajom.  

 

Članak 2. 

Ovom Odlukom uređuju se: 

- mjesta na kojima se može obavljati trgovina na malo izvan prodavaonica na javno 

prometnim površinama, na štandovima i klupama izvan tržnice na malo, putem kioska, 

putem automata i prigodna prodaja. 

- uvjeti obavljanja trgovine na malo izvan prodavaonica na javno-prometnim površinama 

pokretnom prodajom. 

- vanjski izgled prodajnog objekta za obavljanje trgovine na malo izvan prodavaonica na 

javno prometnim površinama. 

- uvjeti za davanje odobrenja za obavljanje trgovine na malo izvan prodavaonica na 

štandovima i klupama izvan tržnica na malo, prodaju putem kioska, prodaju putem 

automata i prigodnu prodaju na površinama koje imaju pristup sa javno-prometne 

površine.   

 

Članak 3. 

Pojedini pojmovi u smislu ove Odluke imaju sljedeće značenje: 

a. kiosk je zatvoreni nepokretni prodajni objekt u kojem je izložena roba koja se prodaje, koji 

nije konstruktivno vezan za zemljište na kojemu se nalazi ali je razmjerno trajno smješten na 

određenoj lokaciji i predstavlja trajno prodajno mjesto. 

b. prodaja putem automata  je oblik maloprodaje na stalnom prodajnom mjestu koji se odvija 

putem automata na način da se ubaci u za to predviđen otvor žeton, novac ili posebna kartica. 

c. štandovi i klupe za prodaju izvan tržnice na malo su prodajna mjesta na kojima je izložena 

roba koja se prodaje. 

d. pokretna prodaja je  prodaja koja se može realizirati  putem posebno uređenog  i opremljenog 

vozila za prodaju robe, putem kolica koja se prevoze od mjesta do mjesta, te putem plovnog 

objekta koji je opremljen za prodaju na malo, može biti bez stalnog prodajnog mjesta i sa 

stalnim prodajnim mjestom. 

e. prigodna prodaja je prodaja organizirana u sklopu održavanja sajmova, priredaba i izložbi. 

Prigodnom prodajom dopuštena je prodaja samo proizvoda i robe koji su predmet i svrha 

organiziranja spomenutih manifestacija i može trajati najduže  do 60 dana u tijeku jedne 

kalendarske godine neovisno o vremenu održavanja manifestacije. 

f. javnoprometna površina- ulice, trgovi, javne ceste, nerazvrstane ceste te zemljišni pojas uz 

njih (parkirališta, ugibališta, zelene površine i sl.) čija je površina namijenjena svima pod 

jednakim uvjetima. 

   

 

 



   

2 

 

PRODAJA ROBA NA ŠTANDOVIMA I KLUPAMA IZVAN TRŽNICE  

 

Članak 4. 

Pod prodajom robe na štandovima i klupama izvan tržnice u smislu ove Odluke 

podrazumijeva se prodaja poljoprivrednih proizvoda i sadnog materijala, voća, cvijeća i cvjetnih 

aranžmana i svijeća, čestitaka, božićnog nakita, bižuterije, suvenira, božićnih drvaca, drva za ogrjev te 

drugih proizvoda koji se prema svojim svojstvima mogu izlagati na prodajnim mjestima.   

 

Članak 5. 

U smislu ove odluke štandom se smatra i drvena prenosiva kućica namijenjena izlaganju i 

prodaji robe iz prethodnog članka.  

Izgled i dimenzije prenosivih klupa, štandova i prenosive kućice određuje Gradonačelnik 

posebnom odlukom. 

  

Članak 6. 

Prodaja robe na štandovima i klupama izvan tržnica na malo na javno-prometnim površinama 

može se obavljati na sljedećim lokacijama: 

a)kod hotela „Dunav“ uz parking prostor i uz šetnicu prema Dunavu,   

b) u ulici Dr. Franje Tuđmana i J.J. Strossmayera (pješaka zona),   

c) prostor ispred Radničkog doma u Vukovaru,    

d) na trgu Republike Hrvatske,    

e) u ulici Domovinskog rata-dio parkirališnog prostora ispred tržnog centra,   

f) križanje ulica Hrvatskog zrakoplovstva i Ive Lole Ribara– parkiralište ispred zgrade  

Hrvatske pošte,  

g) kod spomen obilježja „Ovčara“, 

h) na Trpinjskoj cesti, ispred Spomen doma Hrvatskih branitelja,   

i) prodaja drva za ogrjev – u Vukovaru, na dijelu parkirališta prema naselju Olajnica –    

ispred nove tržnice   

j) prodaja božićnih drvaca - u Vukovaru, na dijelu parkirališta prema naselju Olajnica – ispred 

nove tržnice u Vukovaru, 

k) prodaja cvijeća za blagdan Svih svetih- u Vukovaru, prostor ispred Radničkog doma 

 

Iznimno se odobrava nositeljima Obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva prodaja na javnim 

površinama, ispred vlastitog gospodarskog objekte, sezonskog voća i povrća vlastite proizvodnje. 

 

PRODAJA ROBA PUTEM  KIOSKA 

 

Članak 7. 

Kiosci se postavljaju u svrhu upotpunjavanja ponude trgovine na malo i ponude uslužnih 

djelatnosti u naseljima u kojima je takva ponuda deficitarna.  

Kiosci vanjskim izgledom moraju zadovoljavati sljedeće uvjete: 

a. pravokutni tlocrt dimenzija 5mx4m, 5m x 2,4 m, 3,6m x 2,4m ili 2,4m x 2,4m. 

b. ravni krov, visine 3m 

c. metalne konstrukcije, obložen ravnim limom u kombinaciji sa staklom, 

d. uredan vanjski izgled bez vidljivih oštećenja i/ili nedostataka, 

e. boja kiosk ne smije biti upadljiva i intenzivna te ne smije odskakati od ostalih objekt u 

blizini 

f. na pročelju kioska može biti postavljena tipska tenda sa mehanizmom na uvlačenje 

g. roba koja se izlaže može biti izložena samo unutar kioska a iznimno na vanjskim 

izbočenjima predviđenim za tu namjenu 

h. uz kiosk mora biti postavljena posuda za otpad. 

 

Uz kiosk moguće je postaviti jednu rashladnu vitrinu za prodaju osvježavajućih napitaka i 

ledenicu za prodaju sladoleda  i to paralelno s linijom prednje strane (korisničkog dijela) kioska ako to 

prostorne mogućnosti dopuštaju, uz plaćanje poreza na korištenje javnih površina.  



   

3 

 

Način i uvjeti postavljanja vitrine i/ili ledenice  propisani su posebnom Odlukom. 

 

Članak 8. 

Trgovina na malo izvan prodavaonica putem kioska na javno-prometnim površinama može se 

obavljati na sljedećim lokacijama: 

a) u Vukovaru, križanje ulica Kralja Zvonimira i Hrvatskog zrakoplovstva, na dijelu k.č. 

209/1, k.o. Vukovar 2 kioska 

b) u Vukovaru, ulica Blage Zadre – ispred zgrade Radničkog doma, na k.č. 94/1, k.o. 

Vukovar, 1 kiosk, 

c) u Vukovaru, na Trgu Dražena Petrovića, u blizini sportske dvorane, na dijelu k.č. br. 

107/5, k.o. Vukovar, 1 kiosk, 

d) u Vukovaru, ulica Bana Josipa Jelačića – ispred gradskog groblja „Dubrava“, na k.č. br. 

6595/2, k.o. Vukovar, 3 kioska, 

e) u Vukovaru, Županijska ulica – ispred k.br. 54, na k.č. br. 7132, k.o. Vukovar, 2 kioska, 

f) u Vukovaru, Trg žrtava Ovčare – ispred tržnice na Mitnici, na k.č. br. 4349, k.o. Vukovar, 

1 kiosk, 

g) u Sotinu, ulica Hrvatske nezavisnosti – ispred k.br. 6, na k.č. br. 1467, k.o. Sotin, 1 kiosk, 

h) u Lipovači, ulica Svete Ane – ispred k.br. 30, na k.č. br. 482, k.o. Lipovača, 1 kiosk. 

 

PRODAJA ROBA PUTEM AUTOMATA 

 

Članak 9. 

Prodajni automati, rashladni uređaji i sl. za prodaju izvan prodavaonica mogu se postavljati na 

javno-prometnim površinama. 

 

POKRETNA PRODAJA 

 

Članak 10. 

  

Pokretna prodaja ne može se obavljati na udaljenosti manjoj od 200 metara od objekta u 

kojem se prodaje ista roba. 

Vozilo, odnosno objekt u kojemu se obavlja pokretna prodaja ne smije se zadržavati na istom 

mjestu niti u radijusu od 200 m od objekta iz prethodnog stavka duže od 15 minuta. 

U slučaju zadržavanja pokretnog prodajnog objekta na istom mjestu ili radijusu od 200 m duže 

od 15 minuta prodaja se ne smije obavljati. 

 

Članak 11. 

Pokretnu prodaju iz čl. 10. ove Odluke, koja se obavlja putem vozila na području Grada mogu 

obavljati fizičke i pravne osobe te nositelji Obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva koji su 

registrirani za obavljanje trgovine i to isključivo na javno-prometnoj površini koja je pogodna za 

zaustavljanje vozila. 

 

PRIGODNA PRODAJA   

  

Članak 12. 

Prigodna prodaja na pokretnim štandovima i klupama može se obavljati u sklopu održavanja 

sajmova, priredaba i izložbi koje se održavaju na području grada Vukovara.   

 

Članak 13. 

Prigodna prodaja iz čl. 3 ove Odluke može se obavljati na sljedećim lokacijama: 

a. u Vukovaru, na Trgu Republike ispred zgrade Gradske uprave,   

b. u Vukovaru, ulice Dr. Franje Tuđmana i J. J. Strssmayera (pješačka zona),   

c. u Vukovaru, središnji prostor park šume „Adica“,   

d. u Vukovaru,  Samostanska ulica ispred crkve sv. Filipa i Jakova,    

e. u Vukovaru, prostor ispred sportske dvorane na trgu Dražena Petrovića,   



   

4 

 

f. u Sotinu, ulica K. A. Stepinca,   

g. u Lipovači, ulica Svete Ane,   

   

Članak 14. 

Iznimno od čl. 6. i čl. 13. ove Odluke, u svrhu održavanja manifestacija na području Grada 

Vukovara, Gradonačelnik može posebnom Odlukom propisati i druga mjesta za obavljanje trgovine na 

malo. 

 

PROVEDBENE ODREDBE   

 

Članak 15. 

Za korištenje javno-prometne površine potrebno je sukladno Odluci o komunalnom redu 

ishoditi suglasnost nadležnog Upravnog odjela Grada Vukovara. 

 

 

Članak 16. 

Visinu i način plaćanja naknade za korištenje javne površine određuje Gradonačelnik 

posebnim aktom. 

 

Članak 17. 

Za obavljanje pokretne prodaje potrebno je ishoditi Rješenje Upravnog odjela nadležnog za 

komunalno gospodarstvo. 

Zahtjev za izdavanje rješenja kojim se dozvoljava pokretna prodaja robe na javno- prometnim 

površinama treba sadržavati: 

-naziv odnosno ime i prezime, adresu, OIB pravne, fizičke osobe ili OPG-a registriranog za obavljanje 

djelatnosti trgovine 

-registarsku oznaku vozila iz kojeg će se vršiti pokretna prodaja 

-vrstu robe koju će prodavati 

-vrijeme u kojem će se vršiti pokretna prodaja 

-područje grada u kojem će se vršiti pokretna prodaja 

-točan popis lokacija i vrijeme zaustavljanja vozila za prodaju 

-priložiti ispravu nadležnog tijela kojom dokazuje da je registriran za obavljanje djelatnosti trgovine. 

 

UVJETI ZA IZDAVANJE ODOBRENJA ZA OBAVLJANJE TRGOVINE NA MALO IZVAN 

PRODAVAONICA NA ŠTANDOVIMA I KLUPAMA IZVAN TRŽNICE NA MALO, PRODAJU 

PUTEM KIOSKA, PRODAJU PUTEM AUTOMATA I PRIGODNU PRODAJU NA 

POVRŠINAMA KOJE IMAJU PRISTUP S JAVNO-PROMETNE POVRŠINE 

 

Članak 18. 

Gradsko vijeće Grada Vukovara dati će odobrenje za obavljanje trgovine na malo izvan 

prodavaonica na štandovima i klupama izvan tržnica na malo, prodaju putem kioska, prodaju putem 

automata i prigodnu prodaju na površinama koje imaju pristup sa javno-prometne površine ako: 

a. osoba Podnese uredan zahtjev 

b. postavljanje objekta je u skladu sa prostornim planovima grada Vukovara. 

 

Članak 19. 

Zahtjev iz stavka 1. točke a. prethodnog članka može podnijeti : 

a. osoba koja se bavi trgovinom 

b. osoba u čijem je vlasništvu površina za koju se podnosi zahtjev ili osoba koja dokaže pravni 

temelj za korištenje površine za koju podnosi zahtjev. 

 

Članak 20. 

Podnositelj zahtjeva dužan je uz zahtjev priložiti: 

- naziv trgovine i vrstu robe koja se prodaje,  

- grafički prikaz (skica, fotografija i sl.) prodajnog objekta, 



   

5 

 

- vlasnički list odnosno ugovor o korištenju površine za prodaju s vlasnikom površine,  

- mjesto (lokaciju) prodaje, 

- vrijeme prodaje (broj dana i radno vrijeme tijekom dana), 

- odobrenje nadležnog Ureda državne uprave za obavljanje djelatnosti. 

 

Članak 21. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o mjestima i uvjetima trgovine na 

malo izvan prodavaonica („Službeni vjesnik“ Grda Vukovar broj 2/12 i 10/14). 

 

Članak 22. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.  

  

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 011-01/17-01/4 

URBROJ: 2196/01-01-17-3 

U Vukovaru, 19. listopada 2017.  

Predsjednik Gradskog vijeća 

 

Tomislav Šota, dr.med.vet. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


